UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:              /SCT-QLTM
V/v triển khai “Tháng khuyến mại

tập trung quốc gia năm 2021 -

Vietnam Grand Sale 2021”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Dương, ngày       tháng 6 năm 2021

Kính gửi: ..............................................................................................

Thực hiện Quyết định số 1242/QĐ-BCT ngày 12/4/2021 của Bộ Công

Thương về việc tổ chức “Tháng khuyến mại tập trung quốc gia năm 2021-

Vietnam Grand Sale 2021”. Ngày 02/6/2021, Sở Công Thương đã ban hành Kế

hoạch số 1257/KH-SCT về tổ chức chương trình “Tháng khuyến mại tập trung

quốc gia năm 2021-Vietnam Grand Sale 2021” trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

Để hưởng ứng “Tháng khuyến mại tập trung quốc gia năm 2021-Vietnam

Grand Sale 2021” nhằm kích cầu thị trường tiêu dùng trên địa bàn tỉnh Bình

Dương, góp phần đẩy mạnh hoạt động sản xuất, kinh doanh, giảm lượng hàng

tồn kho, tăng tổng mức lưu chuyển hàng hóa và doanh thu dịch vụ trên địa bàn

tỉnh. Sở Công Thương thông báo đến các đơn vị sản xuất, kinh doanh trên địa

bàn tỉnh biết và chủ động tổ chức các hoạt động khuyến mại với các nội dung

sau:

1. Thời gian: Từ ngày 01/7/2021 đến ngày 31/7/2021.

2. Đối tượng tham gia: Tất cả các thương nhân sản xuất, kinh doanh

thuộc mọi thành phần kinh tế trên địa bàn tỉnh.

3. Hạn mức tối đa giá trị hàng hóa, dịch vụ dùng để khuyến mại và

mức giảm giá tối đa đối với hàng hóa, dịch vụ được khuyến mại là: 100%

(theo quy định tại khoản 4 Điều 6 và khoản 2 Điều 7 Nghị định số 81/2018/NĐ-

CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ).

4. Hình thức khuyến mại

Các đơn vị lựa chọn các hình thức khuyến mại theo quy định tại Mục 2,

Chương II, Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính

phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại gồm:

- Đưa hàng mẫu, cung ứng dịch vụ mẫu để khách hàng dùng thử không

phải trả tiền.

- Tặng hàng hóa, cung ứng dịch vụ không thu tiền.

- Bán hàng, cung ứng dịch vụ với giá thấp hơn giá bán hàng, cung ứng

2

dịch vụ trước đó, được áp dụng trong thời gian khuyến mại đã thông báo

(khuyến mại bằng hình thức giảm giá).

- Bán hàng, cung ứng dịch vụ có kèm theo phiếu mua hàng, phiếu sử dụng

dịch vụ.

- Bán hàng, cung ứng dịch vụ có kèm theo phiếu dự thi cho khách hàng để

chọn người trao thưởng theo thể lệ và giải thưởng đã công bố (hoặc các hình

thức tổ chức thi và trao thưởng khác tương đương).

- Bán hàng, cung ứng dịch vụ kèm theo việc tham dự các chương trình

mang tính may rủi mà việc tham gia chương trình gắn liền với việc mua hàng

hóa, dịch vụ và việc trúng thưởng dựa trên sự may mắn của người tham gia theo

thể lệ và giải thưởng đã công bố (chương trình khuyến mại mang tính may rủi).

- Tổ chức chương trình khách hàng thường xuyên, theo đó việc tặng

thưởng cho khách hàng căn cứ trên số lượng hoặc trị giá mua hàng hóa, dịch vụ

mà khách hàng thực hiện được thể hiện dưới hình thức thẻ khách hàng, phiếu

ghi nhận sự mua hàng hóa, dịch vụ hoặc các hình thức khác.

- Khuyến mại hàng hóa, dịch vụ mà quá trình thực hiện có sử dụng

internet, phương tiện, thiết bị điện tử, ứng dụng công nghệ thông tin.

Trong quá trình thực hiện các hoạt động khuyến mại, Sở Công Thương đề

nghị các đơn vị sản xuất, kinh doanh tuân thủ các quy định của pháp luật về

khuyến mại và bảo vệ quyền lợi hợp pháp của người tiêu dùng; nếu có khó khăn

vướng mắc cần hỗ trợ, liên hệ: Phòng Quản lý thương mại, số điện thoại:

02743.820767

Sở Công Thương rất mong nhận được sự quan tâm, hưởng ứng của Quý

đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Cục QLTT (chỉ đạo kiểm tra);

- Hội Bảo vệ quyền lợi NTD tỉnh;
- Báo Bình Dương;
- Ban giám đốc Sở;
- TT XTTM và PTCN (thực hiện);

- Lưu: VT, QLTM, Đ, “pdf”.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Khánh Duyên

		2021-06-11T09:16:15+0700

		2021-06-11T11:14:25+0700

		2021-06-11T11:26:18+0700

		2021-06-11T14:29:53+0700

		2021-06-11T14:29:55+0700

		2021-06-11T14:30:02+0700